
DET4 
kmMIkUmaciellmffinfra 

93-,1912 
SEP 
to,e.,,,,o, 

SEP 
i( IIl 1 11:I.N 1 ,1 

t'ACIÓN PUM IcA 

SEV 
SICRE1ARIA DE EDlICACLCM 

£STAIXI Dt VE MOL ROI. 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104S80813/03/16 

RELJ TIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALE Y ÚT 

PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS". 	
.-.. ---.. 

EN LA ilUDAD DE HUATUSCO, VER., A LOS DIECISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS?'104- 
DIECISE , SIENDO LAS DOCE HORAS, REUNIDOS EN LA SALA DE JUNTAS DE ESTE INSTITUTO SITA EN LA 
AVENID 25 PONIENTE NP 100, ENTRE CALLES 22 Y 32 SUR, COLONIA RESERVA TERRITORIAL, EN 
HUATUSCO, VERACRUZ, EL GRUPO DE TRABAJO DE LA COMISIÓN CONSTITUIDA PARA EL CONC SO POR 
LICITAC ÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104580813/03/16, INTEGRADA POR LOS C.C. M.A. ALBERTO M E O 
CÓRDO A, SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO; L.A. ENRIQUE AVENDAÑO RODRÍGUEZ, JEFE DEL 
DEPAR MENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS; L.C. DENISSE VIVIANA CASTEL 	OS 
ZUCCO TTO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS; L.A.E. YOHAMIZ GUTIERR 
ROMERO, JEFA DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACIÓN, PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO; ING. VICTOR 

SILVESTIIIE, ENCARGADO DE LA OFICINA DE SERVICIOS GENERALES; DICTAMINAN CON BASE A L 
HUGO MONTANÉ JIMÉNEZ, SUBDIRECTOR DE INVESTIGACIÓN Y POSGRADO; C.P. JOSE LUIS 

PROPOSICIONES DE LOS PARTICIPANTES LA MEJOR OPCIÓN PARA LA EMISIÓN DEL FALLO, DE LA LICITACIÓN 
SIMPLIF CADA NO. LS/104S80813/03/16, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE 1,4 
OFICIN il  Y MATERILES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS" DE 
CONFO MIDAD CON LOS ARTÍCULOS 56, 57, Y 58 DE LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, 
ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA 
LLAVE. 

CONSIDERANDO 

PRIME .- QUE EL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO, ESTÁ LEGALMENTE FACULTADO 
PARA 	CELEBRACIÓN DE CONCURSOS Y PARA LA ADJUDICACIÓN DE PEDIDOS O CONTRATOS 
RESPEC IVOS. 

SEGUNDO.- QUE EL OBJETO DEL PRESENTE CONCURSO LO CONSTITUYE LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES 
Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES 
INFORMÁTICOS", CON LA FINALIDAD DE CONTAR CON MATERIAL PARA EL DESARROLLO DE LAS 
FUNCIONES ADMINISTRATIVAS Y DOCENTES QUE PERMITAN ALCANZAR LOS OBJETIVOS INSTITUCIONALES. 

TERCER .- QUE COMO SE DERIVA DEL ACTA CORRESPONDIENTE AL EVENTO DE RECEPCIÓN Y APERTURA 
DE PRO UESTAS, UNA VEZ CONSTATADA LA PARTICIPACIÓN DE LOS LICITANTES: SANDRA DÍAZ CANO, 
NOHE OLIVARES MARIN Y LILIANA DEL RIVERO VELAZQUEZ, LOS CUALES ENVIARON EN TIEMPO Y 
FORMA REVIO A LA CELEBRACIÓN DE ESTE ACTO LOS SOBRES QUE DECÍAN CONTENER SUS PROPUESTAS, Y 
EXHIBIÉ DOSE PREVIAMENTE A LA VISTA DE TODOS LOS CONCURRENTES, PARA QUE OBSERVARAN QUE 

FALLO/LS/104S80813/03/16 
Avenida 25 pon_ 	• 

Huatusc.1•, 
Tel. 111 27:- 	0-07/ 
www.itshuatusco.edu.mx  

Página 1 de 5 

a Territorial 
94100 

901 
4-  

150 14000 

GL 



SEP 
t 1:11 

,L 	I•1 T.; 	, 

SEV 
SECRETARIA DE EDUCACIÓN 
DEI ISIADO DE VERACRUZ SEP 	"</t5 Iírectaz de ElivactetwelpIra 

DETq 
Institutos Tecnológicos 95.WFIE 

150 14000 

9000 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104580813/03/16 

RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALES Y ÚTILES 

PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS". 

NO HUBIERAN SIDO VIOLADOS NI ABIERTOS PREVIAMENTE, SE PROCEDIÓ A LA APERTURA DE CADA UNO 
DE ELLOS, PARA CONSTATAR QUE PRESENTARAN LOS DOCUMENTOS REQUERIDOS EN LAS BASES DE 
PARTICIACIÓN DE LA PRESENTE LICITACIÓN, Y PERCIBIÉNDOSE LAS ESPECIFICACIONES T 	ICAS, 

COTIZA ONES, OFERTAS Y CONDICIONES DE VENTA, FIRMADAS POR CADA UNO; 

CUARTO- QUE DE CONFORMIDAD CON LAS BASES DE PARTICIPACIÓN REMITIDAS, LAS TRES EMPR 
PARTICIPANTES PRESENTARON LA DOCUMENTACIÓN Y REQUERIMIENTOS TÉCNICOS SOLICITADOS EN 
ELLAS, POR LO CUAL SE PROCEDE A OPTAR POR LA MEJOR PROPUESTA ECONÓMICA. 

QUINTO- QUE DE CONFORMIDAD A LA EVALUACIÓN EMITIDA POR LA COMISIÓN DE LICITACIONES, SE' 

DETERNÓ LO SIGUIENTE: 

• EL PROVEEDOR C. SANDRA DÍAZ CANO, OCUPA EL PRIMER LUGAR EN CUANTO A PRECIO, 

EN LAS PARTIDAS NO. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 

23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 

48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 

73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 

98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 

40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 

65, 66, 67, 68, 69, 70, 71, 72, 

90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 

111, 112, 113, 114, 115, 116, 

117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 

135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 

153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 Y 163 EN CONCURSO, Y CUMPLE CON LAS 
ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y PROPUESTAS 

PRESENTADAS. 

• EL PROVEEDOR C. NOHEMI OLIVARES MARIN, OCUPA EL SEGUNDO LUGAR EN CUANTO A 

PRECIO, EN LAS PARTIDAS NO. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 

21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, 68, 69, 70, 

71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 94, 95, 

96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 

115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 

133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 

151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 Y 163 EN CONCURSO, Y CUMPLE 

FALLO/LS/104S80813/03/16 
Avenida 25 poniente num. 100 Col. Reserva Territorial 

Huatusco, Veracruz, México. C.P. 94100 
Tel. (01 273-734-40-07) 
www.itshuatusco.edu.mx  

Página 2 de 5 



15411/45„ 

SEP 
t.:C.:RETAR IA DF. 

E IE.:AC:10N PE/111 lt:A 

DET 
SEP 	 2 	rtCCalM almntit1lIira 
Institutos Tecnológicos 

SECRETARIA DI EDUCACION 
011 ts IAD° DI VI 'UU.)/ 

SEV 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104S80813/03/16 

TIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALES Y 

PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS". 

TILES 

CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN 
PROPUESTAS PRESENTADAS. 

RE 

• EL PROVEEDOR C. LILIANA DEL RIVERO VELAZQUEZ, OCUPA EL TERCER LUGAR EN 	NTO 
A PRECIO, EN LAS PARTIDAS NO. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 
45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 6 	•9, 
70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 
95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 
115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 
133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 
151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 Y 163 EN CONCURSO, Y CUMPLE 
CON LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS SOLICITADAS EN LAS BASES DE PARTICIPACIÓN Y 
PROPUESTAS PRESENTADAS. 

SEXTO.- QUE EN SUJECIÓN A LA NORMATIVIDAD VIGENTE EN LA MATERIA, LA EVALUACIÓN DE LA 
PROPUESTA DEBE SER INTEGRAL CONSIDERANDO COMO CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN NO SÓLO EL PRECIO 
OFRECIDO POR EL PARTICIPANTE, SINO TAMBIÉN QUE LOS MATERIALES CUMPLAN CON LAS 
ESPECIFICACIONES SOLICITADAS, EN TAL RAZÓN UNA VEZ SATISFECHAS LAS CONDICIONES TÉCNICAS, LA 
ADJUDICACIÓN DEBE ORIENTARSE EN CONSIDERACIÓN A LA MEJOR OFERTA. 

ANTERIORMENTE EXPUESTO Y CON FUNDAMENTO EN LOS ARTÍCULOS 134 DE LA CONSTITUCIÓN 
DE LOS ESTADOS UNIDOS; DECRETO DE PRESUPUESTO DE EGRESOS PARA EL GOBIERNO DEL 

DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO FISCAL 2016; ARTÍCULO 
CIÓN II, 56, 57 Y DEMÁS RELATIVOS DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, 

POR LO 
POLÍTIC 
ESTADC 
26 FRA  
ADMINISTRACIÓN Y ENAJENACIÓN DE ESTADO DEL VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE. 

RESUELVE 

PRIMERO.- POR LO QUE UNA VEZ VALORADO EL ASPECTO LEGAL, TÉCNICO Y ECONÓMICO DE LAS 
PROPUESTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS PARTICIPANTES, LA COMISIÓN CONSTITUIDA PARA LA 
PRESENTE LICITACIÓN, ACUERDA QUE HAN SATISFECHO LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS Y DEMÁS 
CONDICIONES REQUERIDAS Y CON EL FIN DE ELEGIR A FAVOR DEL INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE 

FAL LO/LS/104S80813/03/16 
Avenida 25 poniente num. 100 ::. Reserva Territorial 

Huatusco, Veracruz, 	¿o. C.P. 94100 
Tel. (01 . 	• -10-07) 
www.itshuarusc5.edu.mx  

Página 3 de 5 

GL 9000 GDE 

150 14000 



1 

3 

SEP 
1:1 1 XIZI, 1<1 

< \<.:11../N 1.191t R. 

SEP 
institutos Tecnológicos 

Iiirstoolk 
■., IPMELZ 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104580813/03/16 
REL4TIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALES\Y, ÚTIL 

PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS". 	N  

HUATU CO, LAS MEJORES CONDICIONES DISPONIBLES EN CUANTO A PRECIO, CALIDAD, FINANCIAMIEN 
OPORT NIDAD Y DEMÁS CIRCUNSTANCIAS PERTINENTES, SE DETERMINÓ LO SIGUIENTE: 

SE ADJ DICA AL PROVEEDOR; C. SANDRA DÍAZ CANO; EL TOTAL DE LAS PARTIDAS: 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 
17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 
46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 
75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 84, 85, 86, 

8, 
58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 
87, 88, 89, 90, 91, 92, 93, 	95, 96, 

97, 98, 9, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 11 , 
119, 1 , 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 
141, 1 	143, 144, 145, 146, 147, 148, 149, 150, 151, 152, 153, 154, 155, 156, 157, 158, 159, 160, 161, 162 
Y 163, ELATIVAS A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERILES Y ÚTILES PARA 
EL PR ESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS" POR UN IMPORTE DE $ 1,259,177.10 (UN 
MILLON DOSCIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MIL CIENTO SETENTA Y SIETE PESOS 10/100 M.N.) 
INCLUYENDO EL I.V.A., TODA VEZ QUE CUMPLE CON TODAS LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS REQUERIDA 
Y RESULTA CONVENIENTE AL INTERÉS DEL ESTADO. 

SEGUNDO.- SE APERCIBE AL PROVEEDOR BENEFICIADO A QUE CONCURRA A FIRMAR EL CONTRATO 
DERIVA 0 DEL PRESENTE FALLO, EL DIA 23 DE MARZO 2016, EN PUNTO DE LAS 12:00 HORAS, 
PRESE ANDO LA FIANZA DE CUMPLIMIENTO Y DEMÁS DOCUMENTACIÓN SEÑALADA EN LA CLÁUSULA 
DÉCIM  4  TERCERA, DE LAS BASES DE PARTICIPACION; DE NO HACERLO SE PROCEDERÁ A LA CANCELACIÓN 
DE LA ADJUDICACIÓN RESPECTIVA Y SE APLICARÁN LAS SANCIONES CORRESPONDIENTES. 

TERCERO.- NOTIFÍQUESE LO ANTERIOR A LAS EMPRESAS PARTICIPANTES Y AL ÓRGANO INTERNO DE 
CONTROL EN LA SECRETARÍA DE EDUCACIÓN. 

NO HA IENDO OTRO ASUNTO QUE TRATAR Y ESTANDO DEBIDAMENTE ENTERADOS DEL CONTENIDO DE LA 
PRESENTE ACTA TODOS LOS QUE EN ELLA INTERVIENEN, Y DÁNDOSE POR NOTIFICADO DE ESTE FALLO, SIN 
QUE EXISTA OPOSICIÓN POR ALGUNA DE LAS PARTES, SE DA POR CONCLUIDA A LAS TRECE HORAS CON DE 
DÍA DEil  SU INICIO, FIRMANDO AL CALCE Y AL MARGEN TODOS LOS PARTICIPANTES PARA DEBID 
CONSTANCIA. 

ASÍ LO DICTAMINARON Y PROVEYERON LOS INTEGRANTES DE LA COMISIÓN FORMADA PARA LA LICITACIÓN 
SIMPLIICADA NO. LS/104580813/03/16. 1 

FALLO/LS/104S80813/03/16 
Avenida 25 ponier. 	 -..serva Territorial 

Huatusco, 	 . C . P. 94100 
Tel 
www. itshuatusco .edu .nuc 

Página 4 de 5 

GL •  

9008 
he 

ISO 14000 

DET, 

10, 11, 2, 13, 14, 15, 16, 
39, 40, 1, 42, 43, 44, 45, 
68, 69, 0, 71, 72, 73, 74, 

srclUTAMA DE FOuCAc.“3,1 
'1 ESTADO DF VI RAR,  

SEV 

29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 



SEV 
SEA 
Instituto 

DETS  
....11effilitaiálTttau1191113 

11.nolásicos 
LECIÓTAREA DE EDUCACIÓN 
DEL ES VADO DF VERACRUZ. 

15) 

SEP 
'C'ILVI ARIA III  
CACIÓN MI D'A 

INSTITUTO TECNOLÓGICO SUPERIOR DE HUATUSCO 

SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS 

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA NO. LS/104S80813/03/16 

RE TIVA A LA ADQUISICIÓN DE "MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA Y MATERIALES Y ÚTILES 
PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS". 

O MONT CTOR HU 
o 

NE JIMENEZ 
N Y POSGRADO 

G V 

M.A. ALBERTO MERINO CORDOBA 

SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DEL DEPTO. D RECU MATERIALES Y 

L.C. DENISSE VIVI NA CASTELLANQS-ZUCOLOTTO 
ACIÓN Y 	JEFA DEL DEPTO. DE RECUÉ 	FINANMEROS 

L.A.E YOH 
JEFA D DEPTO. r CANÉACIó , PROGR 

/ EVALUACI r N 

OR DE I VESTIGACI 
C.P. JOSE LUIS 

ENC. DE LA OFICINA D'E 
SILVESTRE 

VICIOS GENERALES SUB 

ROME • IZ 

ESTAS FIR AS CORRESPONDEN AL FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA N2 LS/104S80813/03/16 RELATIVA A LA ADQUISICIÓN 
DE "MAT (ALES Y UTILES DE OFICINA Y MATERIALES Y ÚTILES PARA EL PROCESAMIENTO EN EQUIPOS Y BIENES INFORMÁTICOS". 

FALLCVLS/104S80813/03/16 
Avenida 25 poniente num. 100 	-. Reserva Territorial 

Huatusco, Veracruz, 3,1Cco. C.P. 94100 
Tel. (01 273-7:54-40-0W) 
www.itshuatusco.adu.nus 

Página 5 de 5 

G L 

ERVI OS 

9000 

;so 14000 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5

